

Lucrari de reparatie la OMF Ermoclia

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 689 885 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Termoizolare planseu				
1	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	330,0000	31,724 16,250	10 469,002 5 362,500
2	CG22A apl.	Pardoseli din Polisterobeton in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	330,0000	208,360 58,500	68 758,800 19 305,000
3	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	330,0000	92,800 45,500	30 624,000 15 015,000
4	CG01A1 K-2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 1 cm	m2	330,0000	31,255 15,600	10 314,150 5 148,000
5	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi (100*100*3mm)	kg	732,6000	22,571 1,950	16 535,531 1 428,570
		<i>Total</i>	Lei			136 701,483
		Total Termoizolare planseu Inclusiv salariu				136 701,483 46 259,070

1	2	3	4	5	6	7
		1.2. Sistemul de incalzire				
6	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	18,0000	10,400 10,400	187,200 187,200
7	RpIB11B	Demontari elemente de radiator pentru micșorarea suprafetei	buc	36,0000	7,800 7,800	280,800 280,800
8	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm	m	160,0000	3,900 3,900	624,000 624,000
9	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc	15,0000	74,750 74,750	1 121,250 1 121,250
10	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	15,0000	11,210 9,750	168,150 146,250
11	RpIF01A	Golirea instalatiei de incalzire centrala, in vederea executarii reparatiilor	m2	18,9000	1,300 1,300	24,570 24,570
12	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc 500*1000mm	buc	3,0000	1 552,485 32,500	4 657,455 97,500
13	IB06D	Radiatoare din otel, monobloc 500*2200mm	buc	12,0000	3 422,220 65,000	41 066,640 780,000
14	IB06D	Radiatoare din otel, monobloc 500*2600mm	buc	4,0000	4 547,220 65,000	18 188,880 260,000
15	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	38,0000	167,840 11,700	6 377,920 444,600
16	IC53A	Racord olandez d-15	buc	38,0000	58,015 9,750	2 204,570 370,500
17	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm	m	130,0000	56,488 26,000	7 343,440 3 380,000
18	IC35C	Teava din polietilena armata de	m	39,0000	56,488	2 203,032

1	2	3	4	5	6	7
		inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm (30% pentru fittinguri)			26,000	1 014,000
19	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm	m	60,0000	44,792 22,750	2 687,520 1 365,000
20	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm (30% pentru fittinguri)	m	18,0000	44,792 22,750	806,256 409,500
21	IC41A	Bratară pentru fixarea conductelor din oțel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin impuscare d-25mm	buc	215,0000	8,200 6,500	1 763,000 1 397,500
22	IC41A	Bratară pentru fixarea conductelor din oțel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin impuscare d-20mm	buc	120,0000	7,950 6,500	954,000 780,000
23	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul de 25mm	m	40,0000	30,537 22,750	1 221,472 910,000
24	SD06A	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din oțel, avind diametrul de 20mm	buc	6,0000	185,910 27,300	1 115,460 163,800
25	IE01A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a instalatiei de incalzire centrala, avind conducte din oțel, cupru, polietilena sau polipropilena, cu corpuri de incalzire, aparate de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase sau robineti de aerisire, avind suprafata totala a corpurilor de incalzire de pina la 100 mp	m2	19,9000	35,950 34,450	715,405 685,555

1	2	3	4	5	6	7
26	IE02A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare a instalatiei de incalzire centrala, avind conducte din otel, cupru, polietilena sau polipropilena, cu corpuri de incalzire, aparate de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase sau robineti de aerisire, avind suprafata totala a corpurilor de incalzire de pina la 100 mp	m2	19,9000	30,550 30,550	607,945 607,945
27	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	190,0000	6,450 5,850	1 225,500 1 111,500
28	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	190,0000	5,200 5,200	988,000 988,000
		<i>Total</i>	Lei			96 532,465
		Total Sistemul de incalzire Inclusiv salariu				96 532,465 17 149,470
		1.3. Timplarie				
29	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	39,5400	27,300 27,300	1 079,442 1 079,442
30	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa la intrare, rezistenta la ciclul de inchidere-deschidere)	m2	9,6000	2 355,075 52,650	22 608,720 505,440
31	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura	m2	28,0000	2 005,075 52,650	56 142,100 1 474,200

1	2	3	4	5	6	7
		la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
32	CK26B	Nalicinik la usi	m	68,0000	49,050 26,000	3 335,400 1 768,000
		<i>Total</i>	Lei			83 165,662
		Total Timplarie Inclusiv salariu				83 165,662 4 827,082
		1.4. Tocuri				
33	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	29,6000	18,350 17,550	543,160 519,480
34	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	29,6000	22,322 9,100	660,746 269,360
35	RpCJ06A1	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime, pentru suprafete curbe	m	39,0000	43,710 39,000	1 704,690 1 521,000
36	RpCJ06C1	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime, pentru suprafete curbe	m	29,0000	75,835 67,600	2 199,214 1 960,400
37	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	29,6000	101,415 79,300	3 001,884 2 347,280
38	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	29,6000	23,590 13,000	698,250 384,800
39	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	29,6000	43,365 35,750	1 283,612 1 058,200

1	2	3	4	5	6	7
		coloanelor si tavanelor				
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	29,6000	5,850 1,950	173,160 57,720
41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	29,6000	50,200 35,750	1 485,920 1 058,200
42	CK18C	Montarea cornierelor din aluminiu	m	68,0000	24,468 16,900	1 663,790 1 149,200
		<i>Total</i>	Lei			13 414,426
		Total Tocuri Inclusiv salariu				13 414,426 10 325,640
		1.5. Pardosea				
43	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din duselele din scindura, dulapi, etc	m2	35,0000	14,900 14,300	521,500 500,500
44	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss (Pelicola antivapori)	m2	35,0000	31,724 16,250	1 110,349 568,750
45	CG22A apl.	Pardoseli din Polisterobeton in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	35,0000	208,360 58,500	7 292,600 2 047,500
46	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	47,2000	92,800 45,500	4 380,160 2 147,600
47	CG01A1 K-4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 2 cm	m2	47,2000	62,510 31,200	2 950,472 1 472,640
48	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (600*600mm)	m2	47,2000	395,750 162,500	18 679,400 7 670,000
49	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	35,7000	68,675 32,500	2 451,688 1 160,250

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			37 386,169
		Total Pardosea Inclusiv salariu				37 386,169 15 567,240
		1.6. Pereti				
50	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	98,0000	18,350 17,550	1 798,300 1 719,900
51	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	98,0000	22,323 9,100	2 187,605 891,800
52	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	98,0000	101,415 79,300	9 938,670 7 771,400
53	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Kmateriale si utilaj - K, Kmanopera - 2)	m2	98,0000	53,350 31,200	5 228,300 3 057,600
54	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	98,0000	23,590 13,000	2 311,771 1 274,000
55	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	98,0000	43,365 35,750	4 249,797 3 503,500
56	CN05E1	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate intr-un strat, un strat de vopsea in plus	m2	98,0000	79,467 45,500	7 787,786 4 459,000
		<i>Total</i>	Lei			33 502,229
		Total Pereti Inclusiv salariu				33 502,229 22 677,200
		1.7. Tavan				

1	2	3	4	5	6	7
57	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	34,4000	18,350 17,550	631,240 603,720
58	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	34,4000	22,323 9,100	767,894 313,040
59	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	34,4000	121,618 99,450	4 183,642 3 421,080
60	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	34,4000	23,589 13,000	811,478 447,200
61	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	34,4000	43,365 35,750	1 491,766 1 229,800
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	34,4000	5,850 1,950	201,240 67,080
63	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	34,4000	50,200 35,750	1 726,880 1 229,800
		<i>Total</i>	Lei			9 814,140
		Total Tavan Inclusiv salariu				9 814,140 7 311,720
		1.8. Scari				
64	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg	85,0000	2,767 2,600	235,178 221,000
65	RpCL07A	Repararea treptelor la scari metalice drepte	m	15,0000	696,761 442,000	10 451,415 6 630,000
66	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	7,6600	96,842 71,500	741,808 547,690
67	CH06A	Balustrada din otel inoxidabil	m	15,0000	1 765,913 58,500	26 488,688 877,500
		<i>Total</i>	Lei			37 917,089
		Total Scari Inclusiv salariu				37 917,089 8 276,190
		1.9. Apeduct interior				

1	2	3	4	5	6	7
68	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm	m	120,0000	3,900 3,900	468,000 468,000
69	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2"	buc	10,0000	55,250 55,250	552,500 552,500
70	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc	12,0000	74,750 74,750	897,000 897,000
71	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	12,0000	11,210 9,750	134,520 117,000
72	RpCU06D1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 100 cm2, pentru executarea mecanizata	m	10,0000	76,000 71,500	760,000 715,000
73	RpCU07E	Matarea santurilor in pereti de 51 - 100 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	10,0000	29,475 21,450	294,750 214,500
74	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm	m	120,0000	47,873 21,450	5 744,700 2 574,000
75	IC53A	Racord olandez d-15	buc	25,0000	58,015 9,750	1 450,375 243,750
76	IC41A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin impuscare d-20mm	buc	240,0000	7,950 6,500	1 908,000 1 560,000
77	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul de 20mm	m	30,0000	29,131 22,750	873,925 682,500
78	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 15mm	buc	21,0000	90,659 8,450	1 903,839 177,450
79	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	10,0000	686,650 107,250	6 866,500 1 072,500
80	SB24A	Ventil de scurgere pentru WC	buc	10,0000	130,761 53,950	1 307,606 539,500
81	SD06A	Robinet de trecere cu mufa si	buc	6,0000	141,540	849,240

1	2	3	4	5	6	7
		racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 15mm			27,300	163,800
82	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	100,0000	6,450 5,850	645,000 585,000
83	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	100,0000	5,200 5,200	520,000 520,000
		<i>Total</i>	Lei			25 175,955
		Total Apeduct interior Inclusiv salariu				25 175,955 11 082,500
		1.10. Moloz				
84	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t	5,0000	75,350 61,750	376,750 308,750
85	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi	t	5,0000	88,400 88,400	442,000 442,000
86	TsI50E	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 5 km	t	5,0000	37,100 0,000	185,500 0,000
		<i>Total</i>	Lei			1 004,250
		Total Moloz Inclusiv salariu				1 004,250 750,750
		<i>Total</i>	Lei			474 613,868
		CAS	24 %			34 614,447
		<i>Cheltuieli de transport</i>	3 %			9 863,913
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			15 572,766
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			10 693,299
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				545 358,293 144 226,862
		2. Lucrari de montare				

1	2	3	4	5	6	7
		2.1. Apeduct interior				
87	IA16A	Boiler orizontal cu serpentina montat pe suport, boilerul avind capacitatea de pina la 400 l, inclusiv	buc	2,0000	424,300 338,000	848,600 676,000
		<i>Total</i>	Lei			848,600
		Total Apeduct interior Inclusiv salariu				848,600 676,000
		2.2. Cazangeria				
88	RpIA53E	Demontarea cazanelor de incalzire centrala	buc	2,0000	1 180,250 1 170,000	2 360,500 2 340,000
89	RpIA59C	Demontarea pompei de circulatie a apei calde cu conducta de 1"-2 1/2"	buc	2,0000	184,430 182,000	368,860 364,000
90	RpSD01A	Demontarea filtrului	buc	2,0000	9,750 9,750	19,500 19,500
91	RpIA47A	Demontarea vasului de expansiune cu capacitatea de pina la 1000 l	buc	2,0000	462,550 374,400	925,100 748,800
92	RpSD01C	Demontarea unui robinet simplu serviciu sau cu racord, avind diametru de 1"	buc	7,0000	6,500 6,500	45,500 45,500
93	IA13B	Cazan de preparare agent termic pentru incalzire (apa calda 90/70 grade), sectional, executat din elemente din fonta, avind puterea calorica de 71 -130 kw	buc	2,0000	3 557,755 3 250,000	7 115,510 6 500,000
94	IA37B	Pompa de circulatie (recirculatie) montata pe conducta existenta, prin insurubare, avind diametrul peste 1"	buc	2,0000	262,990 195,000	525,980 390,000
95	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2"	buc	2,0000	149,500 149,500	299,000 299,000
96	IA28A	Vas de expansiune, montat pe postament avind capacitatea de 500 l	buc	2,0000	508,620 331,500	1 017,240 663,000
97	SD06C	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 1"	buc	7,0000	119,326 40,950	835,282 286,650
		<i>Total</i>	Lei			13 512,472
		Total Cazangeria Inclusiv salariu				13 512,472 11 656,450
		<i>Total</i>	Lei			14 361,072

1	2	3	4	5	6	7
		CAS	24 %			2 959,788
		Cheltuieli de transport	3 %			48,463
		Cheltuieli de regie	15 %			1 849,867
		Beneficiu de deviz	2 %			384,383
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				19 603,573 12 332,450
		3. Utilaj				
		3.1. Apeduct interior				
98		Boiler electric V-50l	buc	2,0000	2 750,000 0,000	5 500,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			5 500,000
		Total Apeduct interior Inclusiv salariu				5 500,000
		3.2. Cazangeria				
99		Pompa de circulatie	buc	1,0000	3 100,000 0,000	3 100,000 0,000
100		Filtru de apa d-25mm	buc	1,0000	415,000 0,000	415,000 0,000
101		Vas de expansiune V-50l	buc	1,0000	925,000 0,000	925,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			4 440,000
		Total Cazangeria Inclusiv salariu				4 440,000
		<i>Total</i>	Lei			9 940,000
		Total Utilaj Inclusiv salariu				9 940,000

		Total	Lei	574 904
		TVA	20 %	114 981
		Total deviz: Inclusiv salariu		689 885 156 562

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie la OMF Ermoclia

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 689 885 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	60,8800	65,00	3 957,200
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	72,9000	65,00	4 738,500
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	292,3140	65,00	19 000,410
4.	7123010010200	Betonist	h-om	292,0000	65,00	18 980,000
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	18,3150	65,00	1 190,475
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4000	65,00	91,000
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	27,4480	65,00	1 784,120
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	14,2800	65,00	928,200
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	417,4000	65,00	27 131,000
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	3,8500	65,00	250,250
11.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	73,0000	65,00	4 745,000
12.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	107,4800	65,00	6 986,200
13.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	381,9900	65,00	24 829,350
14.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	85,1980	65,00	5 537,870
15.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	114,1460	65,00	7 419,490
16.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	22,6800	65,00	1 474,200
17.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	56,1500	65,00	3 649,750
18.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	13,5000	65,00	877,500
19.	7422010060100	Timplar	h-om	47,7434	65,00	3 103,321
20.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8000	65,00	442,000
21.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	278,2770	65,00	18 088,005
22.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	20,8534	65,00	1 355,471
		Total manopera				156 562

Materiale:

1.	011	Pompa de circulatie	buc	1,0000	3 100,00	3 100,000
2.	012	Filtru de apa d-25mm	buc	1,0000	415,00	415,000
3.	013	Vas de expansiune V-50l	buc	1,0000	925,00	925,000
4.	040	Boiler electric V-50l	buc	2,0000	2 750,00	5 500,000
5.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	3,0000	2,00	6,000
6.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0680	400,00	27,200
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	22,2565	400,00	8 902,600
8.	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0460	15,00	0,690
9.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0660	20,00	1,320
10.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	8,8130	2,00	17,626

11.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,3030	5,00	1,515
12.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	1,5170	15,00	22,755
13.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,4200	12,50	5,250
14.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0150	4 200,00	63,000
15.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 168,9100	0,05	58,445
16.	2010237318750	Distantieri	buc	219,7800	1,00	219,780
17.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	28,0000	1 900,00	53 200,000
18.	20301129391502	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare rezistenta la ciclul de inchidere-deschidere)	m2	9,6000	2 250,00	21 600,000
19.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	2,4000	15,00	36,000
20.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	2,0000	20,00	40,000
21.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	1,4100	14,50	20,445
22.	2320166200676	White spirit	kg	10,5660	30,00	316,980
23.	2320186201101	Ulei mineral ars	kg	1,0000	25,00	25,000
24.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,1350	14,00	15,890
25.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	2,7280	16,00	43,648
26.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	18,8000	70,00	1 316,000
27.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	9,6000	25,00	240,000
28.	2430116100723	Grund de imbinare alchidic 5630	kg	10,1920	40,00	407,680
29.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	1,6995	52,10	88,544
30.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	25,6000	31,60	808,960
31.	2430116104000	Vopsea alchidica	kg	17,8360	74,60	1 330,566
32.	2430116104160	Email alchidic	kg	1,3022	74,60	97,144
33.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	3,0340	15,00	45,510
34.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,3750	52,10	19,538
35.	24302261000001	Fuga	kg	14,1600	35,00	495,600
36.	2430226100700	Grund alchidic	kg	12,7526	40,00	510,104
37.	24302261010104	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	12,2840	31,50	386,946
38.	24302261010109	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	54,9460	31,50	1 730,799
39.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	3,7485	3,10	11,620
40.	2430226101600	Chit siliconic	kg	6,5800	75,00	493,500
41.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	7,2430	30,00	217,290
42.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	15,5426	30,00	466,278
43.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	24,3000	3,10	75,330
44.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	13,1198	3,10	40,671
45.	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,6300	12,50	7,875
46.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	2,1200	12,50	26,500
47.	2513206622159	Placa marsit de 3,0 mm, 100 at.	kg	0,6800	12,50	8,500
48.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	20,0000	42,20	844,000
49.	2521216701000	Teava din otel	m	1,0000	36,00	36,000
50.	25212167100006	Teava din polietilena sau polipropilena 25,0 mm	m	174,0700	29,60	5 152,472
51.	25212167100007	Teava din polietilena sau polipropilena 20,0 mm	m	80,3400	21,40	1 719,276
52.	252121671705030	Teava din material plastic 20 mm	m	122,4000	21,40	2 619,360
53.	252315671940030	Mufa din material plastic 20 mm	buc	8,4000	3,00	25,200
54.	252315671943030	Cot din material plastic 20 mm	buc	9,6000	3,20	30,720
55.	252315671945030	Teu din material plastic 20 mm	buc	85,2000	4,10	349,320
56.	252315671946030	Reductie din material plastic 20 mm	buc	13,2000	3,20	42,240
57.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	178,2000	9,20	1 639,440

58.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6 806,9900	2,30	15 656,077
59.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,1550	2,30	2,656
60.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0728	1 250,00	91,000
61.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	42,4800	3,10	131,688
62.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	37,1800	3,00	111,540
63.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 857,3800	3,00	5 572,140
64.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	170,8938	7,20	1 230,435
65.	266111280070048	Placi sau piscoturi de gresie (600*600mm)	m2	48,6160	200,00	9 723,200
66.	266310210000125	Polisterobeton	m3	33,8250	1 450,00	49 046,250
67.	26631021000013	Polisterobeton	m3	3,5875	1 450,00	5 201,875
68.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,3590	0,00	0,000
69.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	17,1160	0,00	0,000
70.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	191,1600	3,10	592,596
71.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	16,0000	3,00	48,000
72.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	105,0920	3,00	315,276
73.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	390,8850	12,50	4 886,062
74.	26821326004652	Folie suplimentara polimerica (Pelicola antivapori)	m2	41,4575	12,50	518,219
75.	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	7,0000	20,80	145,600
76.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	3,6630	17,20	63,004
77.	2710703500143	Cornier cu aripi egale lam cald 25 x 25 x 4 mm	kg	27,1920	18,60	505,771
78.	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	7,0700	42,60	301,182
79.	272120412310013	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata 20mm	buc	6,1200	31,20	190,944
80.	272120412310014	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata 15mm	buc	6,1200	22,40	137,088
81.	2732103646233	Tabla striata de 5 mm grosime	kg	154,5000	20,80	3 213,600
82.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	7,3260	30,00	219,780
83.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	1,0500	30,00	31,500
84.	274312354902512	Corniere din aluminiu	m	71,4000	6,20	442,680
85.	274312354902626	Nalycinik	m	68,0000	22,60	1 536,800
86.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,9500	25,00	23,750
87.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,1250	40,00	5,000
88.	28121063057146	Balustrada din otel inoxidabil	m	15,0000	1 700,00	25 500,000
89.	28221157000001	Radiator 500*1000mm	buc	3,0000	1 515,00	4 545,000
90.	28221157000002	Radiator 500*2200mm	buc	12,0000	3 350,00	40 200,000
91.	28221157000003	Radiator 500*2600mm	buc	4,0000	4 475,00	17 900,000
92.	2873122004100	Plase sudate	kg	739,9260	19,50	14 428,557
93.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,9000	65,00	58,500
94.	2874115800780	Surub hex. M 10 x 35	buc	16,0000	1,25	20,000
95.	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	24,0000	1,00	24,000
96.	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	16,0000	0,20	3,200
97.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	830,4000	0,10	83,040
98.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	16,0000	0,40	6,400
99.	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	16,0000	0,20	3,200
100.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	24,0000	0,10	2,400
	2874115883761	Saiba plata M 12	buc	16,0000	0,10	1,600

101.						
102.	2874115893465	Cartus pistol calibru 6,3 mm	buc	575,0000	0,20	115,000
103.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	575,0000	0,15	86,250
104.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	38,2347	30,00	1 147,041
105.	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	24,0000	0,20	4,800
106.	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	16,0000	0,20	3,200
107.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	575,0000	0,10	57,500
108.	28751142029053 6	Ventil de scurgere pentru WC	buc	10,5000	72,40	760,200
109.	2875274030000	Racord olandez, U2	buc	4,0000	32,50	130,000
110.	28752741190005	Racord olandez d-15	buc	63,0000	47,60	2 998,800
111.	2875274122000	Racord olandez	buc	2,0000	36,50	73,000
112.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	38,0000	155,60	5 912,800
113.	28752742040001 0	Bratara fixare d-25mm	buc	215,0000	1,25	268,750
114.	28752742040001 1	Bratara fixare d-20mm	buc	360,0000	1,00	360,000
115.	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	14,0000	24,50	343,000
116.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	4 511,4000	0,05	225,570
117.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	105,0000	0,20	21,000
118.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	10,0000	495,00	4 950,000
119.	2913124201700	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez pentru tevi de otel	buc	7,0700	35,00	247,450
120.	29131242017001 3	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez pentru tevi de otel 20mm	buc	6,1200	124,30	760,716
121.	29131242017001 4	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez pentru tevi de otel 15mm	buc	6,1200	89,60	548,352
122.	29131242021003 4	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord 15mm	buc	21,1050	69,50	1 466,798
123.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	21,1050	12,30	259,591
124.	2924127322065	Filtru pentru apa potabila	buc	2,0200	0,00	0,000
125.	3220137315778	Decapant	kg	0,7200	3,00	2,160
126.	33205173522312	Termoizolatie conducte 25mm	m	43,2600	7,20	311,472
127.	33205173522313	Termoizolatie conducte 20mm	m	32,4450	5,90	191,425
128.	4011106202741	Energie electrica	kw	39,1000	2,00	78,200
129.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	15,3298	15,00	229,947
	4100126202818	Apa	m3	13,2570	15,00	198,855

130.						
131.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	11,3000	3,00	33,900
		Total materiale de construcții				340 354

Utilaje de construcții:

1.	2862300007690	Trusa niplare	h-ut	19,0000	10,00	190,000
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,3875	5,00	6,937
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,7750	5,00	13,875
4.	2922140006727	Macara "PIONER" 0,50-0,75 TF	h-ut	0,1200	25,00	3,000
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,4396	400,00	175,840
6.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	3,0780	25,00	76,950
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	78,3684	5,00	391,842
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,7845	15,00	71,768
9.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,7300	45,00	32,850
10.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	1,7850	15,00	26,775
11.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	13,5900	15,00	203,850
12.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	2,1900	25,00	54,750
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	6,3521	25,00	158,802
14.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	10,7100	5,00	53,550
15.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,5000	5,00	7,500
16.	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	13,1800	15,00	197,700
17.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	8,4000	15,00	126,000
18.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,0250	25,00	25,625
19.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,5300	350,00	185,500
		Total utilaje de construcții				2 003

Total	Lei	574 904
TVA	20 %	114 981

Total deviz:

689 885

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie la OMF Ermoclia

Investitor I.M.S.P. Centrul de Sanatate
Stefan Voda

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Termoizolare planseu				
1	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			31,724 16,250
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	65,00	13,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	65,00	3,25
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	12,50	14,81
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,05	0,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
2	CG22A apl.	Pardoseli din Polisterobeton in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			208,360 58,500
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	65,00	52,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	266310210000125	Polisterobeton	m3	0,1025	1 450,00	148,62
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	15,00	0,49
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	45,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	5,00	0,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	25,00	0,15
3	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			92,800 45,500
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	65,00	39,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,30	29,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	400,00	16,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
4	CG01A1 K-2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 1 cm	m2			31,255 15,600
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	65,00	13,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	65,00	2,60
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,30	9,89
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	400,00	5,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	5,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,07
5	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (100*100*3mm)	kg			22,571 1,950
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	65,00	1,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	65,00	0,33
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	19,50	19,70
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	17,20	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	400,00	0,24
		1.2. Sistemul de incalzire				
6	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru	m2			10,400

1	2	3	4	5	6	7
		desfiintare				10,400
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	65,00	10,40
7	RpIB11B	Demontari elemente de radiator pentru micsorarea suprafetei	buc			7,800
						7,800
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1200	65,00	7,80
8	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm	m			3,900
						3,900
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	65,00	3,90
9	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc			74,750
						74,750
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	65,00	3,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1000	65,00	71,50
10	RpCU07A	Matarea gurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			11,210
						9,750
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	65,00	4,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	65,00	5,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	3,00	0,66
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	400,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	15,00	0,07
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,00	0,07
11	RpIF01A	Golirea instalatiei de incalzire centrala, in vederea executarii reparatiilor	m2			1,300
						1,300
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,0200	65,00	1,30
12	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc 500*1000mm	buc			1 552,485
						32,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	65,00	32,50
	28221157000001	Radiator 500*1000mm	buc	1,0000	1 515,00	1 515,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	15,00	0,04
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	15,00	0,09
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	25,00	1,25
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,20	0,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	15,00	3,00
13	IB06D	Radiatoare din otel, monobloc 500*2200mm	buc			3 422,220
						65,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,0000	65,00	65,00
	28221157000002	Radiator 500*2200mm	buc	1,0000	3 350,00	3 350,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0060	15,00	0,09
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	15,00	0,18
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	25,00	1,25
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	0,20	1,20
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	15,00	4,50
14	IB06D	Radiatoare din otel, monobloc 500*2600mm	buc			4 547,220
						65,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,0000	65,00	65,00
	28221157000003	Radiator 500*2600mm	buc	1,0000	4 475,00	4 475,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0060	15,00	0,09
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	15,00	0,18
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	25,00	1,25
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	0,20	1,20
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	15,00	4,50
15	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			167,840
						11,700
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	65,00	11,70
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	155,60	155,60
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	15,00	0,18
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	15,00	0,36
16	IC53A	Racord olandez d-15	buc			58,015
						9,750
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	65,00	9,75

1	2	3	4	5	6	7
	28752741190005	Racord olandez d-15	buc	1,0000	47,60	47,60
	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,0100	12,50	0,12
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	15,00	0,18
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	15,00	0,36
17	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm	m			56,488 26,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	65,00	26,00
	25212167100006	Teava din polietilena sau polipropilena 25,0 mm	m	1,0300	29,60	30,49
18	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm (30% pentru fittinguri)	m			56,488 26,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	65,00	26,00
	25212167100006	Teava din polietilena sau polipropilena 25,0 mm	m	1,0300	29,60	30,49
19	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm	m			44,792 22,750
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	65,00	22,75
	25212167100007	Teava din polietilena sau polipropilena 20,0 mm	m	1,0300	21,40	22,04
20	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm (30% pentru fittinguri)	m			44,792 22,750
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	65,00	22,75
	25212167100007	Teava din polietilena sau polipropilena 20,0 mm	m	1,0300	21,40	22,04
21	IC41A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin impuscare d-25mm	buc			8,200 6,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	65,00	6,50
	287527420400010	Bratara fixe d-25mm	buc	1,0000	1,25	1,25
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	0,15	0,15
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,10	0,10
	2874115893465	Cartus pistol calibru 6,3 mm	buc	1,0000	0,20	0,20
22	IC41A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin impuscare d-20mm	buc			7,950 6,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	65,00	6,50
	287527420400011	Bratara fixe d-20mm	buc	1,0000	1,00	1,00
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	0,15	0,15
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,10	0,10
	2874115893465	Cartus pistol calibru 6,3 mm	buc	1,0000	0,20	0,20
23	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatii speciale, introduse pe conducte, avind diametrul de 25mm	m			30,537 22,750
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	65,00	22,75
	33205173522312	Termoizolatii conducte 25mm	m	1,0300	7,20	7,79
24	SD06A	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 20mm	buc			185,910 27,300
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4200	65,00	27,30
	291312420170013	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez pentru tevi de otel 20mm	buc	1,0000	124,30	126,79
	272120412310013	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata 20mm	buc	1,0000	31,20	31,82
25	IE01A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a instalatiei de incalzire centrala, avind conducte din otel, cupru, polietilena sau polipropilena, cu corpuri de incalzire, aparate de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase sau robineti de aerisire, avind suprafata totala a corpurilor de incalzire de pina la 100 mp	m2			35,950 34,450

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5300	65,00	34,45
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,1000	15,00	1,50
26	IE02A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare a instalatiei de incalzire centrala, avind conducte din otel, cupru, polietilena sau polipropilena, cu corpuri de incalzire, aparate de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase sau robineti de aerisire, avind suprafata totala a corpurilor de incalzire de pina la 100 mp	m2			30,550 30,550
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4700	65,00	30,55
27	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			6,450 5,850
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	65,00	5,85
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	15,00	0,60
28	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			5,200 5,200
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0800	65,00	5,20
		1.3. Timplarie				
29	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			27,300 27,300
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	65,00	13,65
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	65,00	13,65
30	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa la intrare, rezistenta la ciclul de inchidere-deschidere)	m2			2 355,075 52,650
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	65,00	47,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	65,00	5,20
	20301129391502	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare rezistenta la ciclul de inchidere-deschidere)	m2	1,0000	2 250,00	2 250,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	70,00	35,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	75,00	13,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
31	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 005,075 52,650
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	65,00	47,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	65,00	5,20
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 900,00	1 900,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	70,00	35,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	75,00	13,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
32	CK26B	Nalicinik la usi	m			49,050 26,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	65,00	20,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	65,00	5,20
	274312354902626	Nalicinik	m	1,0000	22,60	22,60

1	2	3	4	5	6	7
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		1.4. Tocuri				
33	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			18,350 17,550
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	65,00	7,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
34	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			22,322 9,100
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	65,00	9,10
	24302261010104	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	31,50	13,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
35	RpCJ06A1	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime, pentru suprafete curbe	m			43,710 39,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4200	65,00	27,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	65,00	11,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	2,30	1,70
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	1 250,00	1,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	400,00	1,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	15,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	25,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	5,00	0,01
36	RpCJ06C1	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime, pentru suprafete curbe	m			75,835 67,600
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,7100	65,00	46,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	65,00	21,45
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,30	2,97
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	1 250,00	1,75
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	400,00	3,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	15,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	5,00	0,01
37	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			101,415 79,300
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	65,00	79,30
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,39
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
38	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			23,590 13,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	65,00	13,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,20	10,12
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,10	0,46
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
39	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			43,365 35,750
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	65,00	29,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,20	7,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,850

1	2	3	4	5	6	7
		si tavanelor				1,950
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			50,200 35,750
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	65,00	35,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	31,60	12,64
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
42	CK18C	Montarea cornierelor din aluminiu	m			24,468 16,900
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	65,00	16,90
	274312354902512	Corniere din aluminiu	m	1,0500	6,20	6,51
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,30	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	400,00	0,40
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,10	0,60
		1.5. Pardosea				
43	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			14,900 14,300
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	65,00	7,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	65,00	7,15
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,00	0,15
44	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss (Pelicola antivapori)	m2			31,724 16,250
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	65,00	13,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	65,00	3,25
	26821326004652	Folie suplimentara polimerica (Pelicola antivapori)	m2	1,1500	12,50	14,81
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,05	0,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
45	CG22A apl.	Pardoseli din Polisterobeton in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			208,360 58,500
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	65,00	52,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	26631021000013	Polisterobeton	m3	0,1025	1 450,00	148,62
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	15,00	0,49
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	45,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	5,00	0,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	25,00	0,15
46	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			92,800 45,500
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	65,00	39,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,30	29,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	400,00	16,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
47	CG01A1 K-4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 2 cm	m2			62,510 31,200
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	65,00	26,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	65,00	5,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,30	19,78
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	400,00	11,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	5,00	0,06

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,15
48	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (600*600mm)	m2			395,750 162,500
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	65,00	146,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	65,00	16,25
	266111280070048	Placi sau piscoturi de gresie (600*600mm)	m2	1,0300	200,00	206,00
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,10	12,55
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	35,00	10,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,10	2,79
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	5,00	0,22
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
49	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			68,675 32,500
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	65,00	26,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	30,00	32,13
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,10	1,14
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,05	0,31
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	3,10	0,33
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	5,00	1,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	15,00	0,75
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	15,00	0,02
		1.6. Pereti				
50	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exteriorie driscuite la pereti sau tavane	m2			18,350 17,550
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	65,00	7,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
51	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" într-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			22,323 9,100
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	65,00	9,10
	24302261010109	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0,4150	31,50	13,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
52	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			101,415 79,300
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	65,00	79,30
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
53	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Kmateriale si utilaj - K, Kmanopera - 2)	m2			53,350 31,200
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	65,00	31,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,00	21,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	5,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	15,00	0,23
54	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			23,590 13,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	65,00	13,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,20	10,12
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,10	0,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
55	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos	m2			43,365

1	2	3	4	5	6	7
		"Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				35,750
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	65,00	29,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,20	7,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
56	CN05E1	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate intr-un strat, un strat de vopsea in plus	m2			79,467 45,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	65,00	45,50
	2430116100723	Grund de imbinare alchidic 5630	kg	0,1040	40,00	4,16
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1220	40,00	4,88
	2430116104000	Vopsea alchidica	kg	0,1820	74,60	13,58
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1500	30,00	4,50
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0700	30,00	2,10
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,00	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	30,00	3,00
		1.7. Tavan				
57	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			18,350 17,550
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	65,00	7,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
58	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			22,323 9,100
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	65,00	9,10
	24302261010109	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0,4150	31,50	13,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
59	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			121,618 99,450
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	65,00	99,45
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,00	0,29
60	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			23,589 13,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	65,00	13,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,20	10,12
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,10	0,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
61	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			43,365 35,750
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	65,00	29,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,20	7,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,850 1,950
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
63	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			50,200 35,750
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	65,00	35,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	31,60	12,64

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		1.8. Scari				
64	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg			2,767 2,600
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	65,00	1,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	65,00	1,30
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	16,00	0,01
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	14,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0030	5,00	0,01
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	25,00	0,12
65	RpCL07A	Repararea treptelor la scari metalice drepte	m			696,761 442,000
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	3,6300	65,00	235,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,1700	65,00	206,05
	2732103646233	Tabla striata de 5 mm grosime	kg	10,0000	20,80	214,24
	2710703500143	Comier cu aripi egale lam cald 25 x 25 x 4 mm	kg	1,7600	18,60	33,72
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1100	52,10	5,90
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0300	5,00	0,15
66	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			96,842 71,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	65,00	71,50
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	40,00	4,16
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	30,00	3,30
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	30,00	1,50
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	74,60	12,68
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	3,00	0,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	30,00	3,00
67	CH06A	Balustrada din otel inoxidabil	m			1 765,913 58,500
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	65,00	58,50
	28121063057146	Balustrada din otel inoxidabil	m	1,0000	1 700,00	1 700,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	2,00	0,20
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	65,00	3,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,30	1,61
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	52,10	1,30
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	2,00	0,40
		1.9. Apeduct interior				
68	RpSA04A	Demontarea tevii din policrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm	m			3,900 3,900
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	65,00	3,90
69	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2"	buc			55,250 55,250
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8500	65,00	55,25
70	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc			74,750 74,750
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	65,00	3,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1000	65,00	71,50
71	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			11,210 9,750
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	65,00	4,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	65,00	5,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	3,00	0,66
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	400,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	15,00	0,07
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,00	0,07

1	2	3	4	5	6	7
72	RpCU06D1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 100 cm2, pentru executarea mecanizata	m			76,000 71,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3500	65,00	22,75
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,7500	65,00	48,75
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	15,00	4,50
73	RpCU07E	Matarea santurilor in pereti de 51 - 100 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			29,475 21,450
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2300	65,00	14,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,2500	3,00	6,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	400,00	0,20
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	1 250,00	0,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	15,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0200	25,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0300	5,00	0,15
74	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm	m			47,873 21,450
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	65,00	21,45
	252121671705030	Teava din material plastic 20 mm	m	1,0200	21,40	21,83
	252315671943030	Cot din material plastic 20 mm	buc	0,0800	3,20	0,26
	252315671945030	Teu din material plastic 20 mm	buc	0,7100	4,10	2,91
	252315671940030	Mufa din material plastic 20 mm	buc	0,0700	3,00	0,21
	252315671946030	Reductie din material plastic 20 mm	buc	0,1100	3,20	0,35
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	15,00	0,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	3,00	0,02
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	25,00	0,55
75	IC53A	Racord olandez d-15	buc			58,015 9,750
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	65,00	9,75
	28752741190005	Racord olandez d-15	buc	1,0000	47,60	47,60
	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,0100	12,50	0,12
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	15,00	0,18
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	15,00	0,36
76	IC41A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin impuscare d-20mm	buc			7,950 6,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	65,00	6,50
	287527420400011	Bratara fixe d-20mm	buc	1,0000	1,00	1,00
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	0,15	0,15
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,10	0,10
	2874115893465	Cartus pistol calibru 6,3 mm	buc	1,0000	0,20	0,20
77	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul de 20mm	m			29,131 22,750
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	65,00	22,75
	33205173522313	Termoizolatatie conducte 20mm	m	1,0300	5,90	6,38
78	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 15mm	buc			90,659 8,450
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	65,00	8,45
	291312420210034	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord 15mm	buc	1,0000	69,50	69,85
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,0000	12,30	12,36
79	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			686,650 107,250
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	65,00	107,25
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	495,00	495,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	42,20	84,40
80	SB24A	Ventil de scurgere pentru WC	buc			130,761 53,950
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8300	65,00	53,95
	287511420290536	Ventil de scurgere pentru WC	buc	1,0000	72,40	76,02
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1100	2,30	0,27
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0400	12,50	0,53
81	SD06A	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez,	buc			141,540

1	2	3	4	5	6	7
		pentru teava din otel, avind diametrul de 15mm				27,300
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4200	65,00	27,30
	291312420170014	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez pentru tevi de otel 15mm	buc	1,0000	89,60	91,39
	272120412310014	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata 15mm	buc	1,0000	22,40	22,85
82	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			6,450 5,850
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	65,00	5,85
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	15,00	0,60
83	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			5,200 5,200
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0800	65,00	5,20
		1.10. Moloz				
84	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t			75,350 61,750
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2800	65,00	18,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6700	65,00	43,55
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0030	4 200,00	12,60
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0250	40,00	1,00
85	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi	t			88,400 88,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	65,00	88,40
86	TsI50E	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 5 km	t			37,100 0,000
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,1060	350,00	37,10
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Apeduct interior				
87	IA16A	Boiler orizontal cu serpantina montat pe suport, boilerul avind capacitatea de pina la 400 l, inclusiv	buc			424,300 338,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	5,2000	65,00	338,00
	2875274030000	Racord olandez, U2	buc	2,0000	32,50	65,00
	2513206622159	Placa marsit de 3,0 mm, 100 at.	kg	0,3400	12,50	4,25
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	15,00	0,45
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	15,00	0,90
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1600	16,00	2,56
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	14,00	0,84
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,4000	30,00	12,00
	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		2.2. Cazangeria				
88	RpIA53E	Demontarea cazanelor de incalzire centrala	buc			1 180,250 1 170,000
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	18,0000	65,00	1 170,00
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,5000	14,50	7,25
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,1000	5,00	0,50
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,5000	5,00	2,50
89	RpIA59C	Demontarea pompei de circulatie a apei calde cu conducta de 1"-2 1/2"	buc			184,430 182,000
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	2,8000	65,00	182,00
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	5,00	0,16
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,1000	14,50	1,52

1	2	3	4	5	6	7
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	5,00	0,75
90	RpSD01A	Demontarea filtrului	buc			9,750
						9,750
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1500	65,00	9,75
91	RpIA47A	Demontarea vasului de expansiune cu capacitatea de pina la 1000 l	buc			462,550
						374,400
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	5,7600	65,00	374,40
	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	3,5000	20,80	72,80
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,3000	14,00	4,20
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1000	16,00	1,60
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,1000	14,50	1,45
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0200	5,00	0,10
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	5,00	0,50
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,3000	25,00	7,50
92	RpSD01C	Demontarea unui robinet simplu serviciu sau cu racord, avind diametru de 1"	buc			6,500
						6,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1000	65,00	6,50
93	IA13B	Cazan de preparare agent termic pentru incalzire (apa calda 90/70 grade), sectional, executat din elemente din fonta, avind puterea calorica de 71 -130 kw	buc			3 557,755
						3 250,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	50,0000	65,00	3 250,00
	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	2,0000	24,50	49,00
	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	8,0000	0,20	1,60
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,0000	0,40	3,20
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,0000	0,20	1,60
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,2500	12,50	3,12
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	1,0000	20,00	20,00
	2320186201101	Ulei mineral ars	kg	0,5000	25,00	12,50
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	8,0000	3,00	24,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,1150	2,00	0,23
	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	6,5000	15,00	97,50
	2862300007690	Trusa niplare	h-ut	9,5000	10,00	95,00
94	IA37B	Pompa de circulatie (recirculatie) montata pe conducta existenta, prin insurubare, avind diametrul peste 1"	buc			262,990
						195,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,0000	65,00	195,00
	2521216701000	Teava din otel	m	0,5000	36,00	18,00
	2875274122000	Racord olandez	buc	1,0000	36,50	36,50
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0700	15,00	1,05
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,1400	15,00	2,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,6400	16,00	10,24
95	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2"	buc			149,500
						149,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	65,00	149,50
	2924127322065	Filtru pentru apa potabila	buc	1,0000	0,00	0,00
96	IA28A	Vas de expansiune, montat pe postament avind capacitatea de 500 l	buc			508,620
						331,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	5,1000	65,00	331,50
	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	5,0000	24,50	122,50
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,8100	12,50	10,12
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,0330	20,00	0,66
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0230	15,00	0,34
	2874115800780	Surub hex. M 10 x 35	buc	8,0000	1,25	10,00
	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	12,0000	1,00	12,00
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	8,0000	0,20	1,60
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	12,0000	0,10	1,20
	2874115883761	Saiba plata M 12	buc	8,0000	0,10	0,80
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	12,0000	0,20	2,40
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,1650	14,00	2,31
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4300	16,00	6,88
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,1250	30,00	3,75
	2922140006727	Macara "PIONER" 0,50-0,75 TF	h-ut	0,0600	25,00	1,50
	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,0700	15,00	1,05
97	SD06C	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 1"	buc			119,326
						40,950
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	65,00	40,95

1	2	3	4	5	6	7
	2913124201700	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez pentru tevi de otel	buc	1,0000	35,00	35,35
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1,0000	42,60	43,03
		3. Utilaj				
		3.1. Apeduct interior				
98		Boiler electric V-50l	buc			2 750,000 0,000
	040	Boiler electric V-50l	buc	1,0000	2 750,00	2 750,00
		3.2. Cazangeria				
99		Pompa de circulatie	buc			3 100,000 0,000
	011	Pompa de circulatie	buc	1,0000	3 100,00	3 100,00
100		Filtru de apa d-25mm	buc			415,000 0,000
	012	Filtru de apa d-25mm	buc	1,0000	415,00	415,00
101		Vas de expansiune V-50l	buc			925,000 0,000
	013	Vas de expansiune V-50l	buc	1,0000	925,00	925,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.